PAGE

	Башҡортоҫтан Реҫпубликаhы
Ауырғазы районы
муниципаль районының

Өршәҡ ауыл Советы
ауыл биләмәhе Хакимиәте

	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Администрация сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район

ҠАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 апрель 2022 й.                       № 19                     20 апреля 2022 г.

О внесении изменений в постановление от 17.07.2013 г. № 17

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан и членов их семей на официальном сайте сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 (ред. от 10.12.2020) «Вопросы противодействия коррупции» (вместе с «Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»),  Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 г. № 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и исполнения представления прокурора Аургазинского района от 23.03.202г. № Прдр-20800030-98-22/-20800030 ПОСТАНОВЛЯЮ:

внести следующие изменения и дополнения в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих администрации сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан и членов их семей на официальном сайте Администрации сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования:

1.   Пункт 2 дополнить подпунктом г) следующего содержания:

«сведения об источниках получения средств, за счет которых муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), совершены сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

2. Приложение к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан и членов их семей на официальном сайте сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление обнародовать в здании администрации сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте www.urshaksky.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       Р.И. Абдрахманов
Исп.Ишназарова Гульшат Талютовна 834745 2-71-31
Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

 муниципальных служащих сельского поселения

Уршакский сельсовет муниципального района

Аургазинский район  Республики Башкортостан

и членов их семей на официальном сайте

сельского поселения Уршакский сельсовет

муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан в сети Интернет

 и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования
Сведения

 о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих

сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

и членов их семей за период с ____________20___ г. по ____________ 20___ г.

	Фамилия, инициалы муниципального служащего,

супруга (супруг) и несовершеннолетние дети муниципального служащего без указания фамилии и инициалов
	должность
	Общая сумма декларирован
ного годового дохода за _____ г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки

	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв.м.)
	Страна расположения

	муниципальный служащий

	супруга (супруг)
	-

	несовершеннолетний ребенок
	-